CAP. IV. — De verecundia bona vel mala, ad illud: Est confusio adducens peccatum, et est confusio adducens gloriam (Eccli. IV, 25).

(Lib. I, hom. 10, in Ezech., n. 47). Sicut verecundia laudabilis est in malo, ita reprehensibilis est in bono. Erubescere enim malum, sapientiæ est; bonum vero erubescere stultitatis. Unde scriptum est: Est confusio adducens peccatum, et est confusio adducens gloriam (Eccli. IV, 25). Qui enim erubescit penitendo mala quæ fecit, ad vitæ libertatem pervenit, qui vero erubescit bona facere, ab statu rectitudinis cadit, atque ad damnationem tendit, sicut per Redemptorem dicitur: Qui me erubuerit et meos

sermone, hunc filius hominis erubescet, cum venerit in majestate sua (Luc. IX, 26).

CAP. V. — De patientia Dei erga peccatores, ad illud: Ne dicas: Peccavi, et quid accidit triste (Eccli. V, 4)?

(Moral. lib. XXV, c. 4 et 5, n. 5 et 6; lib. I, hom. 13, in Evang., n. 3.) Divina severitas eo iniquum acrius in iudicio punit, quod diutius pertulit, et tanto sequitur districtior sententia, quanto peccanti ei magna est patientia prorogata. Iniquus autem dum diu omne quod nequiter concupiscit exercet, quia non subito percussus, sed ejus in finem poena offertur nequissima ejus actio a Deo videri non creditur. Æstimatur Deus injusti acta non cernere, quia differt juste damnare, et magna ejus patientia quasi quædam negligentia putatur. Iniquus quoque ipse toties se in peccatis suis non videri a Deo credit, quoties inulta peccavit. Cui per quemdam sapientem dicitur: Ne dicas: Peccavi, et quid accidit mihi triste (Eccl. V, 4)? Emendare non vult nequitiam, pro qua dignam non pertulit poenam. Et quo pie exspectatus est, eo ad peccandum nequiter est instigatus, et patientiam superne longanimitatis despiciens, unde corrigere culpam suam debuit, inde cumulavit. Sæpe etiam quia poenam quam meretur, repente non suscipit, hoc ipsum Deo non timet displicere quod facit. Est ita nunc, et ad quaslibet blasphemias præsumendo prorumpat voluntatum [Text., voluptatum] suarum nequitiis impleat, aliena rapiat, innocentium oppressione satiatur, et quia necdum percussus, vias suas aut non videri a Domino æstimet, aut quod prius est, approbari. Veniet profecto, veniet æterna et repentina percussio; et tunc cognoscat ab eo [Text., a Deo] cuncta conspici, quando se improvise exitu viderit pro cunctorum retributione damnari. Tunc considerasset omnia verum iudicem sentiet, quando malorum suorum meritum jam evadere sententia non possit. Nemo igitur dicat humana facta Deum non cernere, cum iniquum quempiam iniquitates suas libere prospicit cumulare. Nemo hanc Dei longanimitatem negligat, quia tanto districtiorem justitiam in iudicio exercet, quanto longiore patientiam ante iudicium prærogavit. Hinc etenim Paulus dicit: Ignoras quoniam benignitas Dei ad poenitentiam te adducit, secundum autem duritiam tuam et cor impoenitens, thesaurizas tibi iram in die iræ et revelationis justitiae Dei (Rom. II, 4). Hinc Psalmista ait: Deus iudex, justus, fortis et longanimis. Dicturus quippe longanimum, præmisit justum, ut quem viles delinquentium peccata diu patienter ferre, scias hunc quandoque etiam districto judicare. Altissimus etenim patiens redditor (Eccli. V, 4); patiens enim redditor dicitur, quia peccata hominum et patitur et reddit, nam quos diu ut convertantur tolerat, non conversos durius damnat.